## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

parva cura est eis, ut in domo Dei ministros idoneos instituant, quia heu! quasi nulla ministrorum Christi est electio, cum tamen ministri hominum saepe cum magno eligantur consilio.

Proh dolor! saepe magis insufficientes assumuntur ad statum clericorum, et ad ecclesiastica beneficia etiam curata; quam ad statum mechanicorum, vel ad aliqua hujusmodi officia. Qui enim mechanicus esse voluerit, necesse est ut ad suum officium spectantia sciat, vel addiscat; sed plerumque in clericis hoc fallit. Quomodo ergo tales per ignorantiam poterunt excusari, maxime si ad dignitates et beneficia curata fuerint promoti?

Unde {300b} Bernardus: Quae ignorantia excusare possit hominem, qui se magistrum infantium, doctorem insipientium profitetur? Talium quippe dum quis promovetur, recte a diabolo supra templi pinnaculum elevatur; cui diabolus quasi subsannando tunc loquitur: *Si filius Dei es, mitte te deorsum*. Jam inter filios Dei computatus es, jam ab his qui te non cognoscunt, videris esse quod non es; fac igitur aliquid unde lauderis, unde gloriosus habearis, et unde magnus ab hominibus videaris: *Mitte te deorsum*.

Quid enim tam proprium diabolo quam suadere, ut unusquisque indignus, Ecclesiae se submittat? Et revera hi tales semper deorsum se mittunt; quia solas divitias, dignitates et gloriam quaerentes, quotidie deteriores fiunt. Promotores etiam talium in quacumque dignitate, quasi supra templi pinnaculum constituti, se ad persuasionem et consilium diaboli deorsum mittunt, quando per carnalem afectionem, vel aliam causam malam eos excaecantem, talibus condescendendo, eos promovent; vel eorum promotionibus acquiescunt. Simia quippe ponitur in tecto, et latro in scalis coram populo, non adsui honorem, sed ad derisionem; sic etiam est de indigno in Ecclesia exaltato.

Unde ait Seneca: Loco ignominiae est apud indignum, dignitas. Unde etiam dicit Gregorius: Necesse est ut is qui praeest, quae exempla subditis praebeat solerter attendat, et tantis se sciat vivere quantis praeesse. Et ideo ut idem dicit: Non debet hominum ducatum suscipere, qui nescit homines bene vivendo praeire; neque ad hoc eligatur, ut aliorum culpas corrigat, qui, quod resecare debuit, ipse committit. Et iterum: Durum quippe est ut qui nescit tenere moderamina vitae suae, iudex fiat vitae alienae: haec Gregorius.

SEGON DEL CARTOIXÀ

en casa; però poch o no gens curen que per al servey de Déu tinguen bons ministres. Los ministres de la casa ab gran consell los cerquen hi elegexen; dels qui han a servir a Déu gens no-n curen, ignorants o viciosos qualsevol que sien. 5